
 

Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 24 Agosto 2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                   (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 24 Agosto 2017 
 

  Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                          (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 

 

 

 

 

 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 163 del  24/08/2017 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventiquattro del mese di Agosto presso la 

sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 

6, il Direttore – Segretario  dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto 

disposto dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli 

uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, 

ha adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 

 

 

 

 

PRESA ATTO RICHIESTA REVISIONE PREZZO DEL PRODOTTO 
BURRO DITTA CAMILLO FASOLO 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
     

RICHIAMATA  la determinazione n. 34 del 06/02/15 con la quale  è stata affidata la fornitura di 

prodotti lattiero-caseari per il periodo 01/02/15-31/01/18, a seguito esperimento procedura 

negoziata in economia, alla ditta Camillo Fasolo & C. Sas di S. Martino di Lupari (PD), di cui è 

stato acquisito il CIG : 5979049352 comprendente il prodotto burro; 

 

VISTA l’allegata richiesta di revisione in aumento del prezzo del burro, prot. 1652 del 

23/08/2017, che evidenzia varie cause, in particolare la diminuzione drastica di utilizzo 

nell’industria alimentare dell’olio di palma e la sostituzione con il burro, che hanno comportato 

un conseguente notevole aumento del costo, come evidenziato dagli allegati listini di prezzi 

all’ingrosso della CCIAA di Milano dell’anno 2016 e di luglio 2017; 

 

CONSIDERATO che il suddetto aumento è imputato a cause imprevedibili nel 2015, al 

momento della redazione dell’offerta economica da parte della ditta Fasolo,  e comportanti un 

aumento di circa il 150% come si evince dal confronto tra il listino del mese di gennaio 2016 

nel quale alla voce “burro prodotto con crema di latte sottoposta a centrifugazione e 

pastorizzazione “ corrispondeva il prezzo di € 2,70 il kg  e quello di Luglio 2017 che alla 

medesima voce riporta il prezzo di € 5,96 il kg; 

 

VISTO inoltre che la ditta Fasolo ha proposto una marca di burro alternativa rispetto a quella 

indicata in gara, precisamente la marca “Asolo” che con la nuova quotazione ha un  prezzo di 

€ 7,00 il kg mentre il prodotto alternativo della marca “EU” ha un prezzo un po’ inferiore e 

precisamente di € 6,20 il kg; 

 

CONSIDERATO opportuno procedere alla prova di utilizzo in cucina della nuova marca di 

burro dal quale si è avuto esito positivo; 

 

VISTO inoltre che il D.Lgs 50/2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

 

 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di prendere atto della richiesta di revisione in aumento del prezzo del burro, ns prot. 1652 

del 23/08/2017,  e di aderire alla medesima ritenendo le giustificazioni addotte imprevedibili in 

occasione della redazione dell’offerta economica da parte della ditta nel 2015, sia nelle cause 

che nell’elevato conseguente aumento del prezzo all’ingrosso;  

2° - di variare la marca d’ordine del prodotto da “Asolo” a “EU” il cui prezzo di fatturazione  

proposto da parte della ditta Fasolo è pari a € 6,20 il kg.  

 


